
UCHWAŁA NR VII/82/2019
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/398/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Murowanej Goślinie i nadania jej statutu

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie, stanowiącym 
załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLI/398/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
20 marca 2018 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 23 marca 2018 r. poz. 2460), 
zmienionej Uchwałą Nr XLII/404/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
19 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/398/2018 Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 
2018 r. poz. 3688), wprowadza się następujące zmiany:
1) §11 otrzymuje brzmienie:

„1. Mandat radnego wygasa w przypadku:
1) pisemnej rezygnacji,
2) zmiany miejsca zamieszkania poza gminę Murowana Goślina,
3) zawieszenia w prawach ucznia, przerwania nauki, relegowania ze szkoły, 

nie uzyskania promocji do następnej klasy,
4) wszczęcia postępowania w związku z naruszeniem prawa,
5) wyboru do Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie,
6) niewywiązywania się ze swoich obowiązków i nieprzestrzeganie niniejszego statutu,
7) śmierci.

2. Rezygnację, o której mowa w ust. 1 pkt 1, składa się na piśmie do 
Przewodniczącego Rady. Rezygnację potwierdza Przewodniczący Rady i o tym fakcie 
informuje Radę na najbliższej sesji.

3. Wygaśnięcie mandatu, o którym mowa w ust. 1, z wyłączeniem pkt 5, Rada 
stwierdza w formie uchwały zwykłą większością głosów.

4. Wygaśnięcie mandatu, o którym mowa w ust. 1 pkt 6, Rada stwierdza w formie 
uchwały większością 2/3 głosów na wniosek 1/4 członków Rady.

5. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, członkiem Młodzieżowej Rady 
Miejskiej staje się kandydat, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie 
utracił prawa wybieralności.

6. Przejście radnego na wyższy poziom kształcenia w trakcie trwania kadencji 
nie powoduje utraty mandatu. Radny zobowiązany jest do reprezentowania 
społeczności, z której został desygnowany do Rady.”;

2) W § 12 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:

„9. Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej zobowiązany jest do przedłożenia 
Burmistrzowi dokumentów wymienionych w ust. 8 w ciągu 7 dni od dnia ich podjęcia.”.

Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR VII/82/2019

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/398/2018 Rady Mkiejskiej w Murowanej Goślinie z dnia
20 marca 2018 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

i nadania jej statutu

Wprowdzania się zmiany do Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej uściślające przypadki
wygaśnięcia mandatu radnego i obsadzenia zwolnionego mandatu oraz obowiązek
przekazywania podjętych dokumentów Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina w celach
informacyjnych.

Podpisany Strona 1




